2

[image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ»

[bookmark: _Hlk170374149]Принят Постановлением Народного Совета 31 октября 2025 года

Статья 1
[bookmark: _Hlk205288729]Внести в приложение к Закону Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2022 года № 426-IIНС «О введении в действие на территории Донецкой Народной Республики патентной системы налогообложения» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики
30 ноября 2022 года) изменение, дополнив его строкой 86 следующего содержания:
«
	86.
	[bookmark: _Hlk205288802]Оказание  услуг банковских платежей агентов (субагентов) по принятию от физических лиц наличных денежных средств и их внесению на банковские счета этих физических лиц и по выдаче физическим лицам наличных денежных средств с их банковских счетов, оказываемых банковскими платежными агентами (субагентами) этим физическим лицам при осуществлении ими розничной торговли через объекты стационарной торговой сети в сельских населенных пунктах, входящих в состав сельских поселений, муниципальных округов, городских округов
	[bookmark: _Hlk205288949]индивидуальный предприниматель без наемных работников
	[bookmark: _Hlk205288960]10000,0

[bookmark: _Hlk205289011]5000,0

	[bookmark: _Hlk205289004]дополнительно на единицу средней численности наемных работников

».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее
1-го числа очередного налогового периода по налогу, взимаемому в связи
с применением патентной системы налогообложения на территории Донецкой Народной Республики.

Глава
Донецкой Народной Республики				                    Д.В. Пушилин

г. Донецк
31 октября 2025 года
№ 226-РЗ

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg